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Datengrundlagen

2001-2006  Evaluationsregister (Excellisten)
2007-2009  Anfrage an Zentren durch SMOB
2010 keine Daten

ab 2011 AQC

\QC

ARBEITSGEMEINSCHAFT
FUR QUALITATSSICHERUNG
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Anzahl Eingriffe

2011-2016: 24145 Eingriffe
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Anzahl Eingriffe pro Zentrum
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Anzahl Eingriffe pro Zentrum 2016

Anzahl Eingriffe pro Zentrum
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Anzahl Eingriffe nach Eingriffsgruppen

Anzahl Eingriffe nach Gruppe

G000 -
8500
5000 -

4500 -

©Bauknecht

280
1669
218
14

2011

272
2211
323
26

2012

149
2048
450
33

2013

152
3523
604
47

2014

123
373l
035
]

2015

4000 -
as00
J00a -
2500 -
2000 -
1800
1000 -
0o

0o

91
4083
1140

54

3

2016

i - 0O

DEFSMOBGruppeText
2WBG

4 BPD

3 Sleeve

? Bypasss

1 Band

Auswdahr

Eamorbid Obesity



Anzahl Eingriffe nach Komplexizitat

Anzahl Eingriffe nach Komplexizitat Si -0
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2016 HSM: ASA>=3 oder Alter >65 oder BMI >=50 =->» 586 einfache Eingriffe
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